Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06 сентября  2024  года                                                                                                            № 42

Об организации проверки готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов теплоснабжающих и тепло сетевых организаций, потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение.

         Во исполнение Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (ст.20), «Правил оценки готовности к отопительному периоду», утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103, «Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области», утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июня 2008 года № 177:
1. Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному сезону 2024-2025 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей  тепловой энергии на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение (приложение № 1).
2. Утвердить Порядок оценки готовности к отопительному периоду (Приложение № 2).
3. Создать комиссию по проверке готовности ресурсоснабжающих организаций и жилищного фонда к отопительному сезону 2024-2025 годов и утвердить ее состав (Приложение № 3).
4. Комиссии по проверке готовности ресурсоснабжающих организаций и жилищного фонда к отопительному сезону 2024-2025 годов в своей работе руководствоваться Порядком оценки готовности к отопительному периоду.
5.  ООО Управляющая компания «ДОМ» до 07 сентября 2024 года оформить акты проверок и паспорта готовности многоквартирных жилых домов в соответствии с Порядком оценки готовности к отопительному периоду (Приложение № 2 настоящего распоряжения).
6. Распоряжение администрации № 36 от 22.08.2023 г. «Об организации проверки готовности к отопительному периоду 2023-2024 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение» считать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на себя.

Глава администрации               	     	         Матреничева О. А.

[bookmark: _GoBack]

Исполнил: Матреничева О. А.., 8(81379) 66-418
Разослано: дело – 2, ООО «Энерго-Ресурс» -1, ООО «УК «ДОМ» -1, ГУП «Леноблводоканал»-1, ПОУ-5, прокуратура– 1